Opi. A. et vera.

Opi. A. ex diuina grā eis fuisset collatū vltra id qd reqrebat nature integritas hoc asseri nō p cū nō habeat ex auctoritū the.

rate expressum.

¶ **Ad** p mū igit dōm. q qualis fuit Adā. tales filios genuisset quantū ad ea q sibi debebant ex natura spēi. s; q; tum ad ea q sibi debebant vt erat pncipiū humani generis nō oportebat q filij ei siles nascerent ¶ **Ad** scdm dōm. q ad pfectā pinctōem cū deo quā reqrebat innocentie status oēs virtutes reqrunt. nō aut omnes scie.

Ad 1.

Ad 2.

¶ **Ad** terciū dōz q quis mor nati pueri nō habuissent oem sciam. nō tñ ignorantia habuissent q ex peccato p dicitur q est nescientia eoz q debuerūt sciri. habuissent em nescientia eoz q status eoz nō reqrebat vt sciret ¶ **Ad** quartū dōm q in corpe pueroz nō fuisset aliq; defectus quo puarent bono tunc eis debito. erat tñ in eoz pporib; carētia alicui; boni qd eis postmodū accessisset sicut staturē pfecte z donū glorie. z similt ē dōm ex parte aie.

Ad 3.

Ad 4.

¶ **Ad** qntū dōm. q angeli fm gradū nature sunt aliores aia. q; uis q; tum ad bnficia grē aie possint eis esse equales ¶ **Uñ** nō oportet de natura aie pcedere qd angelo naturalr debet ¶ **In** statu innocentie dicitur ē hō q; si angelus ppter plenitudinē grē. ¶ **Ad** sextum dōm. q quis aia Ade z aie filioz eius sint eiusdē nature. nō tñ eiusdē officij. q; aia Ade pstituebat vt qdā fons. vñ in oēs poteros disciplina pueniret. z tō oportebat eā statim ee pfectā qd nō oportuit de aia filioz. ¶ **Ad** vij. dōm. q aialia bruta in pncipio accipiūt naturalē estimatōem ad cognoscendū nociū z pueniens. q; ad hoc ex pna in q; sitōe puenire nō pnt. hō aut ad hoc z multa alia p ratiōnis inditōem puenire. vñ nō oportuit q ois scia hōi naturalr insit. z tñ scia opabilū ad prudentiā pntens ē homini naturalior q; scia speculabilū. ¶ **Uñ** qdam inueniuntur naturaliter prudentes. nō aut scientes. vt dr in vi. ethicoz. z ppter hoc etiam prudentiā non obliuiscuntur homines defacili. sicut scientiam. z ideo etiam pueri magis tunc fuissent pfecti in his que pertinent ad prudentiam q; in his que pertinent ad scientiam speculabilū. vt dictum est.

Ad 5.

Ad 6.

Ad 7.

Opi. plato.

Materia xviii De Cognitōe primi hoīs

Octavo querit̄. utruq̄

1. rie rōnis habuissent. ¶ Et videt̄ q̄ sic. q̄ si impediti fuissent hoc nō fuisset nisi ppter defectū corp̄is. s̄ corp̄ in statu illo in nullo resistebat aīe. ergo nō poterat vsus rationis impediti. ¶ Dicit̄. Virtus vel potētia q̄ nō vtit̄ organo nō impedit̄ in sua op̄atōe ppter organi defectum s̄ intellectus est potētia nō vrens organo. vt d̄ in iij. de aīa. ḡ actus intellectus nō poterat tunc ipediti ppter defectū organi corp̄alis. ¶ S̄ si dicat̄ q̄ ipedit̄ ppter defectum corp̄oralem in q̄ntum intellectus accipit̄ a sensibus. ¶ S̄ p̄tra. intellectus est sup̄ior q̄ aliqua sensitīua potētia. s̄ hoc videt̄ esse inordinatū q̄ sup̄ius ab inferiori accipiat. Cū igit̄ nulla inordinatio fuerit in natura hoīs in illo statu videt̄ q̄ nō oportuisset intellectū a sensib̄ accipere. ¶ Dicit̄. Intellectus indiget sensib̄ ad hoc vt p̄ eos sciam acq̄rat. cū aīe sciam acq̄sierit nō indiget eis. s̄ cur nec hō equo postq̄ impleuit iter suū. vt d̄ Auicēna. s̄ s̄m vnā op̄inōne pueri in statu innocētie habuerunt plenarie habitus oīm sciētiarū. ergo nō poterant impediti quin vterent scia habita ppter imp̄fectōem organorum sensitīuorum. ¶ Dicit̄. Defectus organorum corp̄oraliū magis impedit̄ sensum q̄ intellectum. sed pueri nō tantū patiunt̄ defectū corp̄alem quin possent vti de re audire. ergo nec ppter defectū corp̄alem eorū intellectus impedit̄. s̄ vt videt̄ ppter penā p̄mi peccati. hoc aut̄ nisi peccatū nō fuisset. ḡ tunc pueri plenū vsū intellectus habuissent mox nati. ¶ Dicit̄. Sicut se h̄nt bruta aīalia ad naturalē estimatōem. ita se h̄nt hō ad naturalē cognitōem quā naturalit̄ h̄nt. s̄ bruta aīalia mox nata vti possunt naturali estimatōne. ḡ pueri mox nati in statu innocētie vti poterant naturali noticiā ad minus p̄mōz p̄ncipiōz. ¶ Dicit̄. Sapie ir. d̄. corp̄us qd̄ corū p̄tur aggrauat aīam. s̄ corp̄us hoīs in statu innocētie nō erat corruptibile. ergo ex eo aīa nō grauabatur qn̄ libet vsū ratiōnis habere.